[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

[image: image2.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 44ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL ConsultorA Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa que, em virtude de erro material e recebimento de Laudo de Reavaliação, ficam retificados os seguintes lotes:
LOTE 013

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 97.1511703-1 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo
Partes: FAZENDA NACIONAL X PRESS COMERCIAL LTDA.

Inclusão dos itens C, D e E, conforme descritivo abaixo:

C) 01 torno mecânico 4002-90 CV Utildep, fornecedor Romi, modelo HBX360BC, ano 1984, patrimônio 413, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R$ 30.000,00;
D) 01 serra mecânica tipo fita 4 CV, fornecedor Stamac, modelo Franho/SF-250A, ano 1985, patrimônio 339, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R$ 20.000,00;
E) 01 prensa hidráulica, marca Conventos, duplo efeito, automatizada através de computador e painel de controle, modelo IC 630, (CNC), 630 toneladas, patrimônio 458, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R$ 230.000,00.

No item “Valor de avaliação”, onde se lê “R$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais)” leia-se “R$ 311.000,00 (Trezentos e onze mil reais)”.
No item “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê “R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)” leia-se “R$ 155.500,00 (Cento e cinqüenta e cinco mil e quinhentos reais)”.
LOTE 156

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal nº 2008.61.82.002238-0

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA FORTALEZA COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA.

No item “A”, onde se lê “... totalizando R$ 601.084,00;” leia-se “... totalizando R$ 600.840,00;”.

No item “B”, onde se lê “... totalizando R$ 400.056,00;” leia-se “... totalizando R$ 400.050,00.”.

No item “Valor de avaliação”, onde se lê “R$ 1.001.140,00 (Um milhão, um mil reais, cento e quarenta reais)” leia-se “R$ 1.000.890,00 (Um milhão, oitocentos e noventa reais)”.

No item “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê “R$ 500.570,00 (Quinhentos mil e quinhentos e setenta reais)” leia-se “R$ 500.445,00 (Quinhentos mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)”.

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 17/11/2009, pág. 25/26.
[image: image1.png][image: image2.png]